




JAVIER PRIETO MENDOZA

Publicista

CONTACTO

 JAPRIMEN6@GMAIL.COM

 +71 320-271-1074


 CRA. 71B # 74D-10
BOGOTÁ, COLOMBIA

HABILIDADES

- DISEÑO GRÁFICO
- DISEÑO WEB
- CREATIVIDAD
- SEO - FB Y GOOGLE ADS
- RRSS
- DISEÑO EDITORIAL

HABILIDADES

WORDPRESS / PRESTASHOP / JOOMLA  95%

Facebook y Google Ads  95%

SEO  80%

HTML / CSS / PHP  70%

INDESIGN  100%

ILLUSTRATOR  80%

PHOTOSHOP  80%

HOBBIES

 VIAJAR  FOTOGRAFÍA

 MÚSICA  CICLISMO

PERFIL PROFESIONAL



Publicista de la Universidad Central con capacidad de desempeñarse como comunicador corporativo y comercial en el marco del mercado global creativo de campañas, tanto de bienes como de servicios, en condición de desarrollar planes estratégicos eficaces y creativos, a partir del uso de variables como la investigación de mercados, la producción en medios y el diseño gráfico.

Capacidad técnica y conceptual de llegar a producir y desarrollar ideas claras, logrando una comunicación visual apta para cualquier tipo de cliente. Actitud sensible y receptiva a las ideas, buena capacidad para la síntesis visual, transformando y transmitiendo un mensaje gráfico de manera sencilla, conocimientos que he adquirido y desarrollado a lo largo de mi experiencia y práctica laboral.



EDUCACIÓN

- 2020 TALLER DE MARKEKING DIGITAL
Facebook y Google ADS, Marca Personal - Riclargo.com
- 2018 INTRODUCTION TO WEB DEVELOPMENT
Universidad de California Davis, en Coursera
- 2016 EXPERIENCIA DE USUARIO UX
X-pert - Learn design and code
- 2016 RESPONSIVE WEB DESIGN
X-pert - Learn design and code
- 2011 UNIVERSIDAD CENTRAL
Título: Publicista con énfasis en creatividad.



EXPERIENCIA

- 2019-2020 DON ARTESANOS DE MARCAS
Diseñador gráfico en DON agencia de publicidad con la cuenta de Easy Colombia hasta septiembre de 2020, momento en el que decidí continuar como independiente para desarrollar proyectos web y de Marketing Digital.
- 2017-2019 PUBLICISTA INDEPENDIENTE
Desarrollo sitios web, campañas publicitarias y de marketing digital para Pymes y proyectos de emprendimiento. Conocimientos en SEO y SEM, HTML, CSS, Javascript, PHP, Prestashop, Wordpress y Joomla. Desarrollo de piezas gráficas para medios editoriales y publicitarios.
- 2001-2017 EL TIEMPO CASA EDITORIAL
DISEÑADOR GRÁFICO SENIOR
diseño y diagramación de productos como: diario EL TIEMPO, revista MetroCuadrado, Enter, Alo, Toros, Especiales. Diseño de avisos y micrositiros para diversos anunciantes del sector construcción, diseño de material P.O.P para promocionar productos de Casa Editorial.



REFERENCIAS LABORALES

- ANDREA HINCAPIÉ
Directora de Cuenta DON Artesanos de Marcas
Cel: 310-865-6762
- FABIÁN CÁRDENAS
Ex Director gráfico de El Heraldo
Cel: 311-464-7547
- CARLOS NOCUA
Gerente y propietario de Xaboriarte y Paz Chocolatier
Cel: 313-893-9105



REFERENCIAS PERSONALES

- Giovanni Avendaño
Cel: 312-555-2223
- Libardo Mahecha
Cel: 301-2474539